COMPONENTES
2 Componentes Pneumáticos
Tratamento de ar comprimido
Válvulas de controlo
Válvulas de corte baixa pressão
Cilindros pneumáticos
Elementos para o tratamento de ar comprimido
Tratamento de ar comprimido

 VSN 3/4 10 3/4" 10 15 mm
 VSN 3/4 12 3/4" 12 15 mm
 VSN 3/4 15 3/4" 15 15 mm
 VSN 1 8 1" 8 15 mm
 VSN 1 10 1" 10 15 mm
 VSN 1 12 1" 12 15 mm
 VSN 1 15 1" 15 15 mm
21 Componentes Pneumáticos
Válvulas de corte baixa pressão
Válvula corte baja presión con bobina normalmente abierta
Low pressure valve with coil normally open
Vanne à clapet basse pression avec bobine normalement ouverte
Valvola di chiusura bassa pressione NA con bobina
Part nº THREAD MÍN. PRESS. (bar) VOLTAGE (V) MAX. PRESSURE (bar)
Referencia ROSCA PRESIÓN MÍN. (bar) VOLTAJE (V) PRESIÓN MAX. (bar)
 VCBP14NA12CC 1/4" BSP 0 12 VDC 10
 VCBP38NA12CC 3/8" BSP 0.5 12 VDC 10
 VCBP12NA12CC 1/2" BSP 0.5 12 VDC 10
 VCBP34NA12CC 3/4" BSP 0.5 12 VDC 10
 VCBP1NA12CC 1" BSP 0.5 12 VDC 18
 VCBP14NA24CC 1/4" BSP 0 24 VDC 10
 VCBP38NA24CC 3/8" BSP 0.5 24 VDC 10
 VCBP12NA24CC 1/2" BSP 0.5 24 VDC 10
 VCBP34NA24CC 3/4" BSP 0.5 24 VDC 10
 VCBP1NA24CC 1" BSP 0.5 24 VDC 18
 VCBP14NA24CA 1/4" BSP 0 24 VAC 16
 VCBP38NA24CA 3/8" BSP 0.5 24 VAC 16
 VCBP12NA24CA 1/2" BSP 0.5 24 VAC 16
 VCBP34NA24CA 3/4" BSP 0.5 24 VAC 12
 VCBP1NA24CA 1" BSP 0.5 24 VAC 12
 VCBP14NA110CA 1/4" BSP 0 110 VAC 16
 VCBP38NA110CA 3/8" BSP 0.5 110 VAC 16
 VCBP12NA110CA 1/2" BSP 0.5 110 VAC 16
 VCBP34NA110CA 3/4" BSP 0.5 110 VAC 12
 VCBP1NA110CA 1" BSP 0.5 110 VAC 12
 VCBP14NA220CA 1/4" BSP 0 220 VAC 16
 VCBP38NA220CA 3/8" BSP 0.5 220 VAC 16
 VCBP12NA220CA 1/2" BSP 0.5 220 VAC 16
 VCBP34NA220CA 3/4" BSP 0.5 220 VAC 12
 VCBP1NA220CA 1" BSP 0.5 220 VAC 12
2
1
22 Componentes Pneumáticos
Válvulas de corte baixa pressão
Válvula corte baja presión con bobina normalmente cerrada
Low pressure valve with coil normally closed
Vanne à clapet basse pression avec bobine normalement fermée
Valvola di chiusura bassa pressione NC con bobina
Part nº THREAD MÍN. PRESS. (bar) VOLTAGE (V) MAX. PRESSURE (bar)
Referencia ROSCA PRESIÓN MÍN. (bar) VOLTAJE (V) PRESIÓN MAX. (bar)
 VCBP14NC12CC 1/4" BSP 0 12 VDC 16
 VCBP38NC12CC 3/8" BSP 0.5 12 VDC 16
 VCBP12NC12CC 1/2" BSP 0.5 12 VDC 16
 VCBP34NC12CC 3/4" BSP 0.5 12 VDC 13
 VCBP1NC12CC 1" BSP 0.5 12 VDC 10
 VCBP14NC24CC 1/4" BSP 0 24 VDC 16
 VCBP38NC24CC 3/8" BSP 0.5 24 VDC 16
 VCBP12NC24CC 1/2" BSP 0.5 24 VDC 16
 VCBP34NC24CC 3/4" BSP 0.5 24 VDC 13
 VCBP1NC24CC 1" BSP 0.5 24 VDC 10
 VCBP14NC24CA 1/4" BSP 0 24 VAC 18
 VCBP38NC24CA 3/8" BSP 0.5 24 VAC 18
 VCBP12NC24CA 1/2" BSP 0.5 24 VAC 18
 VCBP34NC24CA 3/4" BSP 0.5 24 VAC 16
 VCBP1NC24CA 1" BSP 0.5 24 VAC 12
 VCBP14NC110CA 1/4" BSP 0 110 VAC 18
 VCBP38NC110CA 3/8" BSP 0.5 110 VAC 18
 VCBP12NC110CA 1/2" BSP 0.5 110 VAC 18
 VCBP34NC110CA 3/4" BSP 0.5 110 VAC 16
 VCBP1NC110CA 1" BSP 0.5 110 VAC 12
 VCBP14NC220CA 1/4" BSP 0 220 VAC 18
 VCBP38NC220CA 3/8" BSP 0.5 220 VAC 18
 VCBP12NC220CA 1/2" BSP 0.5 220 VAC 18
 VCBP34NC220CA 3/4" BSP 0.5 220 VAC 16
 VCBP1NC220CA 1" BSP 0.5 220 VAC 12
Válvula corte baja presión sin bobina normalmente abierta
Low pressure valve without coil normally open
Vanne à clapet basse pression sans bobine normalement ouverte
Valvola di chiusura bassa pressione NA senza bobina

 CONC1 conector CC/CA estrecho / narrow CC/CA connector 21,5x28,8x41,2
 CONC3 conector estandar DIN43650 / standard DIN43650 connector 30x32x42
26 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Cilindros pneumáticos e acessórios ISO 15552
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø32
Pneumatic cylinders D.A. ISO 15552 Ø32
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø32
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø32
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM0320025 M6 1/8" BSP 25
 CNM0320050 M6 1/8" BSP 50
 CNM0320075 M6 1/8" BSP 75
 CNM0320080 M6 1/8" BSP 80
 CNM0320100 M6 1/8" BSP 100
 CNM0320125 M6 1/8" BSP 125
 CNM0320150 M6 1/8" BSP 150
 CNM0320160 M6 1/8" BSP 160
 CNM0320200 M6 1/8" BSP 200
 CNM0320250 M6 1/8" BSP 250
 CNM0320300 M6 1/8" BSP 300
 CNM0320320 M6 1/8" BSP 320
 CNM0320350 M6 1/8" BSP 350
 CNM0320400 M6 1/8" BSP 400
 CNM0320450 M6 1/8" BSP 450
 CNM0320500 M6 1/8" BSP 500
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø40
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø40
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø40
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø 40
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM0400025 M6 1/4" BSP 25
 CNM0400050 M6 1/4" BSP 50
 CNM0400075 M6 1/4" BSP 75
 CNM0400080 M6 1/4" BSP 80
 CNM0400100 M6 1/4" BSP 100
 CNM0400125 M6 1/4" BSP 125
 CNM0400150 M6 1/4" BSP 150
 CNM0400160 M6 1/4" BSP 160
 CNM0400200 M6 1/4" BSP 200
 CNM0400250 M6 1/4" BSP 250
 CNM0400300 M6 1/4" BSP 300
 CNM0400320 M6 1/4" BSP 320
 CNM0400350 M6 1/4" BSP 350
 CNM0400400 M6 1/4" BSP 400
 CNM0400450 M6 1/4" BSP 450
 CNM0400500 M6 1/4" BSP 500
27 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Cilindros pneumáticos e acessórios ISO 15552
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø50
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø50
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø50
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø50
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM0500025 M8 1/4" BSP 25
 CNM0500050 M8 1/4" BSP 50
 CNM0500075 M8 1/4" BSP 75
 CNM0500080 M8 1/4" BSP 80
 CNM0500100 M8 1/4" BSP 100
 CNM0500125 M8 1/4" BSP 125
 CNM0500150 M8 1/4" BSP 150
 CNM0500160 M8 1/4" BSP 160
 CNM0500200 M8 1/4" BSP 200
 CNM0500250 M8 1/4" BSP 250
 CNM0500300 M8 1/4" BSP 300
 CNM0500320 M8 1/4" BSP 320
 CNM0500350 M8 1/4" BSP 350
 CNM0500400 M8 1/4" BSP 400
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø63
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø63
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø63
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø63
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM0630025 M8 3/8" BSP 25
 CNM0630050 M8 3/8" BSP 50
 CNM0630075 M8 3/8" BSP 75
 CNM0630080 M8 3/8" BSP 80
 CNM0630100 M8 3/8" BSP 100
 CNM0630125 M8 3/8" BSP 125
 CNM0630150 M8 3/8" BSP 150
 CNM0630160 M8 3/8" BSP 160
 CNM0630200 M8 3/8" BSP 200
 CNM0630250 M8 3/8" BSP 250
 CNM0630300 M8 3/8" BSP 300
 CNM0630320 M8 3/8" BSP 320
 CNM0630350 M8 3/8" BSP 350
 CNM0630400 M8 3/8" BSP 400
 CNM0630450 M8 3/8" BSP 450
 CNM0630500 M8 3/8" BSP 500
28 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Cilindros pneumáticos e acessórios ISO 15552
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø80
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø80
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø80
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø80
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM0800025 M10 3/8" BSP 25
 CNM0800050 M10 3/8" BSP 50
 CNM0800075 M10 3/8" BSP 75
 CNM0800080 M10 3/8" BSP 80
 CNM0800100 M10 3/8" BSP 100
 CNM0800125 M10 3/8" BSP 125
 CNM0800150 M10 3/8" BSP 150
 CNM0800160 M10 3/8" BSP 160
 CNM0800200 M10 3/8" BSP 200
 CNM0800250 M10 3/8" BSP 250
 CNM0800300 M10 3/8" BSP 300
 CNM0800320 M10 3/8" BSP 320
 CNM0800350 M10 3/8" BSP 350
 CNM0800400 M10 3/8" BSP 400
 CNM0800450 M10 3/8" BSP 450
 CNM0800500 M10 3/8" BSP 500
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø100
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø100
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø100
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø100
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM1000025 M10 1/2" BSP 25
 CNM1000050 M10 1/2" BSP 50
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø125
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø125
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø125
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø125
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM1250025 M12 1/2" BSP 25
 CNM1250050 M12 1/2" BSP 50
 CNM1250075 M12 1/2" BSP 75
 CNM1250080 M12 1/2" BSP 80
 CNM1250100 M12 1/2" BSP 100
 CNM1250125 M12 1/2" BSP 125
 CNM1250150 M12 1/2" BSP 150
 CNM1250160 M12 1/2" BSP 160
 CNM1250200 M12 1/2" BSP 200
 CNM1250250 M12 1/2" BSP 250
 CNM1250300 M12 1/2" BSP 300
 CNM1250320 M12 1/2" BSP 320
 CNM1250350 M12 1/2" BSP 350
 CNM1250400 M12 1/2" BSP 400
 CNM1250450 M12 1/2" BSP 450
 CNM1250500 M12 1/2" BSP 500
29 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Cilindros pneumáticos e acessórios ISO 15552
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø160
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø160
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø160
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø160
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM1600025 M16 3/4" BSP 25
 CNM1600080 M16 3/4" BSP 80
 CNM1600100 M16 3/4" BSP 100
 CNM1600125 M16 3/4" BSP 125
 CNM1600160 M16 3/4" BSP 180
Cilindros D.E. magnéticos ISO 15552 Ø200
Pneumatic cylinders  D.A. ISO 15552 Ø200
Vérins pneumatiques D.E. magnétiques ISO 15552 Ø200
Cilindri D.E. magnetici ISO 15552 Ø200
Part nº THREAD STROKE (mm)
Referencia ROSCA CARRERA (mm)
 CNM2000025 M16 3/4" BSP 25
 CNM2000050 M16 3/4" BSP 50
 CNM2000080 M16 3/4" BSP 80
 CNM2000100 M16 3/4" BSP 100
 CNM2000125 M16 3/4" BSP 125
 CNM2000160 M16 3/4" BSP 160
Charnela hembra para cilindro ISO 15552
Female pivot in steel ISO 15552
Articulation femelle pour vérin ISO 15552
Cerniera femmina cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 CHCN032 32mm
 CHCN040 40mm
 CHCN050 50mm
 CHCN063 63mm
 CHCN080 80mm
Charnela macho para cilindro ISO 15552
Male pivot in steel ISO 15552
Articulation mâle pour vérins ISO 15552
Cerniera maschio cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 CMCN032 32mm
 CMCN040 40mm
 CMCN050 50mm
 CMCN063 63mm
 CMCN080 80mm
 CMCN100 100mm
 CMCN125 125mm
30 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Cilindros pneumáticos e acessórios ISO 15552
Contra charnela para cilindro ISO 15552
Right angles joint in steel ISO 15552
Contre-chape pour vérins ISO 15552
Contro cerniera cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 CCCN032 32mm
 CCCN040 40mm
 CCCN050 50mm
 CCCN063 63mm
 CCCN080 80mm
Brida para cilindro ISO 15552
Front or rear �ange in zinc-plated steel ISO 15552
Flasque pour vérins ISO 15552
Flangia per cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 BCN032 32mm
 BCN040 40mm
 BCN050 50mm
 BCN063 63mm
 BCN080 80mm
Pata para cilindro ISO 15552
Foot mounting in zinc-plated steel ISO 15552
Pied pour vérins ISO 15552
Piedino basso per cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 PCN032 32mm
 PCN040 40mm
 PCN050 50mm
 PCN063 63mm
 PCN080 80mm
 PCN100 100mm
 PCN125 125mm
Horquilla para cilindro ISO 15552
Female rod clevis ISO 15552
Chape de tige pour vérins ISO 15552
Forcella femmina per cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 HCN032 32mm
 HCN040 40mm
 HCN050 50mm
 HCN063 63mm
 HCN080 80mm
 HCN125 125mm
31 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Cilindros pneumáticos e acessórios ISO 15552
Rótula para cilindro ISO 15552
Oscillating eye ISO 15552
Rotule pour vérin ISO 15552
Snodo sferico per cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 RCN032 32mm
 RCN040 40mm
 RCN050 50mm
 RCN063 63mm
 RCN080 80mm
Sensores para cilindro ISO 15552
Sensors for ISO 15552 pivot
Capteurs pour vérin ISO 15552
Sensori per cilindro ISO 15552
Part nº DESCRIPTION VOLTAGE (V)
Referencia DESCRIPCIÓN VOLTAJE (V)
 SENSORHX31R Tipo Reed Switch, 2 cables / Reed Switch type, 2 cables 5-240V (DC/AC)
 SENSORHX31N Tipo NPN, 3 cables / NPN type, 3 cables 5-30V (DC)
32 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Microcilindros pneumáticos e acessórios ISO 6432
Microcilindros  D.E. magnéticos ISO 6432 Ø12
Micro-cylinders  D.A. ISO 6432 Ø12
Micro-vérins  D.E. magnétiques ISO 6432 Ø12
Microcilindri D.E magnetici ISO 6432 Ø12
Part nº STROKE (mm)
Referencia CARRERA (mm)
 MCDM12010 10
 MCDM12025 25
 MCDM12050 50
 MCDM12075 75
 MCDM12100 100
 MCDM12125 125
 MCDM12150 150
 MCDM12200 200
 MCDM12250 250
 MCDM12300 300
 MCDM12350 350
 MCDM12400 400
Microcilindros  D.E.magnéticos ISO 6432 Ø16
Micro-cylinders D.A. ISO 6432 Ø16
Micro-vérins  D.E. magnétiques ISO 6432 Ø16
Microcilindri D.E magnetici ISO 6432 Ø16
Part nº STROKE (mm)
Referencia CARRERA (mm)
 MCDM16010 10
 MCDM16025 25
 MCDM16050 50
 MCDM16075 75
 MCDM16100 100
 MCDM16125 125
 MCDM16150 150
 MCDM16200 200
 MCDM16250 250
 MCDM16300 300
 MCDM16350 350
 MCDM16400 400
Microcilindros  D.E.magnéticos ISO 6432 Ø20
Micro-cylinders D.A. ISO 6432 Ø20
Micro-vérins  D.E. magnétiques ISO 6432 Ø20
Microcilindri D.E magnetici ISO 6432 Ø20
Part nº STROKE (mm)
Referencia CARRERA (mm)
 MCDM20010 10
 MCDM20025 25
 MCDM20050 50
 MCDM20075 75
 MCDM20100 100
 MCDM20125 125
 MCDM20150 150
 MCDM20200 200
 MCDM20250 250
 MCDM20300 300
 MCDM20350 350
 MCDM20400 400
33 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Microcilindros pneumáticos e acessórios ISO 6432
Microcilindros  D.E. magnéticos ISO 6432 Ø25
Micro-cylinders D.A. ISO 6432 Ø25
Micro-vérins  D.E. magnétiques ISO 6432 Ø25
Microcilindri D.E magnetici ISO 6432 Ø25
Part nº STROKE (mm)
Referencia CARRERA (mm)
 MCDM25010 10
 MCDM25025 25
 MCDM25050 50
 MCDM25075 75
 MCDM25100 100
 MCDM25125 125
 MCDM25150 150
 MCDM25200 200
 MCDM25250 250
 MCDM25300 300
 MCDM25350 350
 MCDM25400 400
*Consultar / *On request / *Sur demande / *Su richiesta
Microcilindros S.E.  magnéticos ISO 6432 Ø12
Micro-cylinders S.A. ISO 6432 Ø12
Micro-vérins S.E.  magnétiques ISO 6432 Ø12

Microcilindri S.E magnetici ISO 6432 Ø25
Part nº STROKE (mm)
Referencia CARRERA (mm)
 MCSM25010 10
 MCSM25025 25
 MCSM25050 50
 MCSM25075 75
 MCSM25100 100
 MCSM25150 150
Patas para microcilindro
Foot mounting for micro-cylinders
Articulation pour micro-vérins
Piedino per microcilindro
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 PMCN12 12mm
 PMCN16 16mm
 PMCN20 20mm
 PMCN25 25mm
Charnelas para microcilindro
Rear pivot mounting for micro-cylinders
Articulation pour micro-vérins
Cerniera per microcilindro
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 CMCN12 12mm
 CMCN16 16mm
 CMCN20 20mm
 CMCN25 25mm
Horquillas para microcilindro
Rod clevis for micro-cylinders
Chape de tige pour micro-vérins
Forcella femmina per microcilindro
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 HMCN12 12mm
 HMCN16 16mm
 HMCN20 20mm
 HMCN25 25mm
Rótulas para microcilindro
Oscillating clevis for micro-cylinders
Rotules pour micro-vérins
Snodo sferico per microcilindro
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 RMCN12 12mm
 RMCN16 16mm
 RMCN20 20mm
 RMCN25 25mm
35 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Microcilindros pneumáticos e acessórios ISO 6432
Bridas para microcilindro
Flange mounting for micro-cylinders
Flasque pour micro-vérins
Flangia per microcilindro
Part nº DESCRIPTION
Referencia DESCRIPCIÓN
 BMCN12 12mm
 BMCN16 16mm
 BMCN20 20mm
 BMCN25 25mm
36 Componentes Pneumáticos
Cilindros pneumáticos
- Cilindros pneumáticos de eixo duplo
Cilindros neumáticos doble efecto, doble eje Ø10